
Id: TARYQ-ULGZT-XYMQY-ZURDX-AZLHC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVII/250/17
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2017. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r., poz. 1870 ze zm.). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXX/207/16 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 22 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2017 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3.2. otrzymuje brzmienie „2. Planuje się przychody budżetu w wysokości 1.420.000,00 zł oraz rozchody 
budżetu w wysokości 1.420.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały. 

2. § 3.3. Otrzymuje brzmienie „3. „ Źródłem finansowania rozchodów budżetu z tytułu spłat kredytów 
i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich będzie sprzedaż innych papierów wartościowych w wysokości 
1.220.000,00 zł oraz przychody ze spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych w wysokości 200.000,00 
zł.”. 

3. § 8.1 otrzymuje brzmienie „1. krótkoterminowe – kwota 2.200.000,00 zł: w tym kwota 2.000.000,00 zł na 
pokrycie występującego deficytu budżetu oraz kwota 200.000,00 zł na udzielone pożyczki ze środków 
publicznych. 

4. W § 9 

a) Punkt 1 otrzymuje brzmienie „1.zaiągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2.200.000,00 zł”. 

b) dopisuje się punkt 5 w brzmieniu: „5. udzielania pożyczek z budżetu gminy do kwoty 200.000,00 zł”. 

5. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany, które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały (zmniejsza się dochody o kwotę 1.297.650,00 zł). 

6. W załączniku nr 3 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany, które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zmniejsza się wydatki o kwotę 1.297.650,00 zł). 

7. W załączniku nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2017r.” wprowadza się zmiany, które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały (zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 1.433.160,00 zł). 

8. W załączniku nr 9 „Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2017r.” wprowadza się zmiany, które 
szczegółowo przedstawia Załącznik nr 4 do niniejszej uchwały (plan wydatków pozostaje bez zmian). 

9. W załączniku nr 10 do Uchwały „Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu budżetowego” 
wprowadza się zmiany, które szczegółowo przedstawia Załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 35.178.424,50 zł 

w tym: 

a) bieżące 31.277.194,50 zł 

b) majątkowe 3.901.230,00 zł 



Id: TARYQ-ULGZT-XYMQY-ZURDX-AZLHC. Podpisany Strona 2

2. wydatki budżetowe : 35.178.424,50 zł 

w tym: 

a) bieżące 30.119.173,50 zł 

b) majątkowe 5.059.251,00 zł 

3. deficyt budżetu : 0,00 zł 

4. Źródła finansowania : 

a) przychody 1.420.000,00 zł 

w tym: 

sprzedaż innych papierów wartościowych 1.220.000,00 zł 

wolne środki z roku 2016 0,00 zł 

przychody ze spłat pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych 200.000,00 zł 

b) rozchody 1.420.000,00 zł 

spłaty rat pożyczek i kredytów 1.220.000,00 zł 

udzielone pożyczki i kredyty 200.000,00 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: TARYQ-ULGZT-XYMQY-ZURDX-AZLHC. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/250/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 czerwca 2017 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017 r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/250/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 czerwca 2017 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017 r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVII/250/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 czerwca 2017 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2017 r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVII/250/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 czerwca 2017 r.

Zalacznik4.pdf

Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2017 r. 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXVII/250/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 czerwca 2017 r.

Zalacznik5.pdf

Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu budżetowego. 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf
Zalacznik5.pdf


Id: TARYQ-ULGZT-XYMQY-ZURDX-AZLHC. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2017 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 600, rozdział 60017, paragraf 6330 o kwotę 30.000,00 zł – dotacja z Nadleśnictwa Świdnica do 
zadania pn.: „Przebudowa drogi w Roztoczniku”; 

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 0960 o kwotę 4.050,00 zł – dochody z tytułu darowizn na zadanie 
bieżące pn.: „X Gminne Zmagania Sołectw”; 

w dziale 900, rozdział 90005, paragraf 2057 o kwotę 5.100,00 zł – dofinansowanie z RPO WD do zadania 
bieżącego związanego z utrzymaniem punktu konsultacyjnego dla mieszkańców zainteresowanych 
założeniem mikroinstalacji fotowoltaicznych na domkach jednorodzinnych na terenie Gminy Dzierżoniów. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 801, rozdział 80195, paragraf 6207 o kwotę 1.336.800,00 zł – dotacja do zadania pn.: „Poprawa 
efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej w Powiecie Dzierżoniowskim – 
termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej”. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2017 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 600, rozdział 60017, paragraf 6050 o kwotę 163.000,00 zł – w tym: kwota 63.000,00 zł 
z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Przebudowa drogi w Roztoczniku” oraz kwota 100.000,00 zł 
z przeznaczeniem na zadnie pn.: „Przebudowa drogi w Kiełczynie (dz. nr 240 obręb Kiełczyn)”; 

w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 6060 o kwotę 20.000,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Zakup sprzętu i oprogramowania na potrzeby Urzędu Gminy w Dzierżoniowie”; 

rozdział 75095, paragraf 4210 o kwotę 4.650,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki związane 
z nagrodami w ramach „X Gminnych Zmagań Sołectw”; 

w dziale 758, rozdział 75814, paragraf 4530 o kwotę 40.000,00 zł – z przeznaczeniem na podatek VAT; 

w dziale 801, rozdział 80195, paragraf 4270 o kwotę 64.100,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z oświatą; 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 4210 o kwotę 160,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z utrzymaniem zieleni; 

rozdział 90005, paragraf 4017 o kwotę 5.100,00 zł, paragraf 4019 o kwotę 900,00 zł paragraf 4300 o kwotę 
14.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z utrzymaniem punktu konsultacyjnego dla 
mieszkańców zainteresowanych założeniem mikroinstalacji fotowoltaicznych na domkach jednorodzinnych 
na terenie Gminy Dzierżoniów. 

rozdział 90015, paragraf 4300 o kwotę 6.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane 
z oświetleniem ulic; 

w dziale 921, rozdział 92109, paragraf 4210 o kwotę 600,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z utrzymaniem sal wiejskich. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 801, rozdział 80195, paragraf 6057 o kwotę 1.336.800,00 zł, paragraf 6059 o kwotę 279.200,00 zł 
– z zadania pn.: „Poprawa efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej w Powiecie 
Dzierżoniowskim – termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej”; 

w dziale 926, rozdział 92601, paragraf 6050 o kwotę 160,00 zł – z zadania pn.: „Budowa siłowni 
zewnętrznej w miejscowości Myśliszów”. 


